
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 Cablaggio delle classi 

CUP D86J15000960007       CIG Z6418C2C2B  

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C.F .  91201220372       BOIC83000E   

Prot.n.4568/C14                   Pianoro, 30 maggio 2016  
        

All’Albo  
Agli interessati 

Al sito web 
 
Oggetto: Richiesta di Offerta su MEPA n.1206409 – aggiudicazione definitiva 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della C.E.; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 5 del 08/01/16 con la quale è stato approvato il POF per a.s. 
2015/16; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 13 del 01/03/2016 con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1706 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 
VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI gli art. 32 e 33 del D.lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion


 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 Cablaggio delle classi 

CUP D86J15000960007       CIG Z6418C2C2B  

 
VISTO il proprio provvedimento prot.n. 1753/C14 del 01/03/2016 con la quale si disponeva l’avvio delle 
procedure di acquisizione in economia tramite procedura comparativa di cui all’art.34 del D.I.n.44/2001 
mediante richiesta di offerta (RdO) sul portale MePA per l’affidamento della fornitura di beni con relativi 
servizi correlati per il progetto 10.8.1.A1-FESR-EM-2015-85 – titolo del modulo: cablaggio delle classi – titolo 
del progetto: “LANciati verso una scuola in rete; 
PREMESSO che il servizio in oggetto è finanziato dal PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 VISTO il proprio provvedimento prot.n. 2275/C14 del 17/03/2016 di modifica e integrazione alla determina 
prot.n.1753/C14 del 01/03/2016 che disponeva la richiesta di un progetto preliminare alla Ditta Telecom, in 
considerazione della presenza dal 04/03/2016 della convenzione Consip “Reti locali 5”; 
VISTA la propria comunicazione prot.n.3935/C14 del 6 maggio 2016 di mancata accettazione preventivo 
Telecom per superamento budget disponibile; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.4024/C14 del 10/05/2016 di riattivazione con RDO su MEPA per la 
fornitura di beni con relativi servizi per un importo del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 alle prime 
cinque ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla gara; 
VISTA la Richiesta di Offerta su MEPA n.1206405 indirizzata alle seguenti Ditte: 
1) ABINTRAX S.R.L.  
2) BIANCHI FRANCO S.N.C.  
3) SAMAR  
4) TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA 
5) TEST POINT S.R.L.  
CONSIDERATA la scadenza perentoria di chiusura del progetto entro il 29 luglio 2016 e la necessità di 
effettuare entro tale termine anche la procedura di collaudo; 
CONSIDERATO che in data 10/05/2016 si è dato avvio alla procedura di RDO n. 1206405 con data e inizio di 
presentazione delle offerte fissati il giorno 10/05/2016 alle ore 17.12 e data e ora di termine ultimo di 
presentazione delle offerte fissate per il giorno 26/05/2016 alle ore 12.00; 
PRESO ATTO che è pervenuta una sola offerta, da parte della Ditta Test Point srl, valida e giudicata congrua 
come di seguito indicato 
 

DITTA CONCORRENTE  VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA 
 TEST POINT S.R.L. € 11.490,00 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 
DETERMINA 

di aggiudicare la fornitura dei beni per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-85 

“Infrastruttura rete LAN/WLAN” alla Ditta TEST POINT S.r.l. - partita IVA 00700661200 e di procedere alla 
stipula del contratto mediante procedura MEPA. 

 
 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                        Dott.ssa Cinzia Quirini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993) 

 


